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MASS TIMES 

Saturday 5 PM (English) 

SUNDAY 8 AM (English)  

10 AM & 3 PM (Polish)  
6 PM (Español) 

DAILY MASS 
Monday - Saturday 

8 AM (English) Rectory  

THE DEVOTION  
First Friday’s: 6:00 PM 
Chaplet of Mercy: 7:30 AM 

THE CONFESSION  
Saturday: 4 - 5 PM 

Monday/Friday: 7:30 – 8 AM 

RECTORY OFFICE:  
Tuesday - Friday 

8:30 -8:45 AM & 12 - 5 PM 

 MASS TIMES 
Saturday 6:30 PM English 

 SUNDAY  

9:00 AM (Español) 

11:15 AM (English) 

12:30 PM (Español) 
DAILY MAS/Misa diaria 
Monday-Friday 7 PM Es 

Monday-Wednesday Frid 9:00 AM 

RECTORY OFFICE  
Tuesday - Friday 

10:30 AM — 3:00 PM 
THE DEVOTION  

First Friday’s 6:00 PM 
THE ROSARY: 6:30 PM, 

THE CONFESSION 
Saturday: 6:-6:25 PM 

Monday/Friday: 6:30 PM 
LAS CONFESIONES  

Tuesday - Friday 
9:30 -10:00 AM & 6:30-7:00PM 

St. Casimir 239 Nepperhan Ave. Yonkers NY 10701  Tel: 914-963-1254  Fax: 914-969-5204  office@casimir.church  www:casimir.church 
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3rd SUNDAY in Ordinary Time, C  No 4 | 01/23/2022 All are welcome - Please join us! 

THANK YOU AND PLEASE 
CONTINUE HELPING US!  
HAPPY NEW YEAR 2022! 
DZIĘKUJEMY I PROSIMY  

O KONTYNUOWANIE NAM 
POMOC! SZCZĘŚLIWEGO 
NOWEGO ROKU 2022! 

¡GRACIAS Y POR FAVOR 
CONTINUE AYUDÁNDONOS! 

¡FELIZ AÑO NUEVO 2022! 

Synagogue worship: The Jews had only one main Temple, located in Jeru-
salem and used for offering sacrifices to God and celebrating the major 
feasts. Throughout the rest of the country, however, there were synagogues, 
one for every ten families or more, where the community, particularly the men, 
could offer Sabbath prayers and study the Scriptures. It was customary for the 
men to sit in the central part of the synagogue, where the scrolls were kept. 
The women and children sat in a separate area on the side of the synagogue. 
It was the Jewish custom for the reader to stand while reading, and to 
sit down while teaching (Mt 13:54; Mk 6:1). The prayer began with “Shema’’ 
prayer followed by the recital of the “Eighteen Blessings,” praising and thank-
ing God. Then seven passages from the “Torah” the book of Law and three 
passages from the “Prophets” were read and interpreted. Finally, the prayer 
was concluded by a priest or the synagogue president blessing the assembly 
using the blessing from the Book of Numbers  

The synagogue Liturgy of the Word was based on seven readings. The first 
four were from the Law (the Torah or the Pentateuch) followed by explana-
tions given by the rabbi who was the teacher of the Law. The second set of 
three readings, taken from the prophets, could be read and interpreted by any 
circumcised male over thirty years of age. It was in this second capacity that 
Jesus read and preached on the passage from Isaiah (61:1-2a). Since Jesus 
did not belong to Aaron’s family, he could not be a Jewish priest. But as a 
popular lay teacher, he was given the chance to read and explain the portion 
from the Scroll of the Prophet Isiah. Naturally, the people of his native place 
were curious to hear from this carpenter-turned-prophet who had grown up 
among them, and had worked miracles throughout Galilee. Luke reports that 
Jesus returned to Galilee in the power of the Spirit, and news of him spread 
throughout the whole region. “The Spirit of the Lord is upon Me,” Jesus said, 
“because He has anointed me…” This “power of the Spirit” was absolutely 
essential in order for Jesus to complete his mission.  
We need to make Bible reading and study a part of our daily Christian life.  Bible read-
ing enables us to know Jesus more and to love him better. That is why we should set 
apart a time in the morning and in the evening to read a part of the Bible, giving priority 
to the Gospels and the Epistles. This reading should be an integral part of the evening 
family prayer. Children should be encouraged to read the Bible with the adults explain-
ing to them what they read. We need to read the Scriptures as books inspired by God 
that teach us about God and how we should live our lives. We also need to ask for 
God’s grace to interpret what we read. God gives us inspiration so that we may under-
stand the text and apply its lessons fruitfully to our lives. Five or ten minutes each day 
will make it possible to read the entire New Testament easily at least twice each year.  



Spotkanie z człowiekiem o dużym doświadczeniu to zawsze 
twórcze wydarzenie, to okazja do głębszej refleksji nad 
tajemnicą ludzkiego życia. Nasze drogi są niepowtarzalne, 
mimo iż każda rozpoczyna się momentem poczęcia i każda 
kończy śmiercią. Wartość tego typu spotkań jest ściśle 
uzależniona od wielkości poznanego człowieka. To dlatego 

dużym powodzeniem cieszą się pamiętniki, autobiografie i biografie ludzi sławnych. 
Nie chodzi tu o proste zaspokojenie ciekawości, lecz o pomoc w refleksji nad własnym 
życiem. Mądry chcąc doskonalić swe serce, szuka człowieka o bogatym sercu, a 
kiedy w tym spotkaniu przejmie część jego bogactwa, szuka serca jeszcze większego. 
W ten sposób wędruje, jakby po schodach, ku ludziom coraz większego formatu. Jeśli 
ta wędrówka jest konsekwentna, to wcześniej czy później dochodzi do spotkania z 
najbardziej tajemniczym spośród synów ludzkich, z Jezusem zNazaretu. Spotkanie to 
dokonuje się przez świadków ewangelicznych wydarzeń, oni bowiem spisali to, co 
widzieli, to, czego doświadczyli. Z punktu widzenia wiarygodności historycznej 
szczególne miejsce wśród nich zajmuje Łukasz. Według tradycji był lekarzem z 
wykształcenia. Przyjacielem św. Pawła. Poganinem szukającym prawdy. Znając trud 
jej szukania, pragnie pomóc tym, którzy są jej głodni. Łukasz dotarł do wiarygodnych 
wiadomości o domu rodzinnym Jana Chrzciciela, określił datę jego wystąpienia 
zarówno w historii Izraela, jak i w dziejach Cesarstwa Rzymskiego. Jako jedyny z 
ewangelistów przekazał nam wiadomości na temat momentu, w którym Maryja w 
Nazarecie dowiedziała się, że jest Matką Zbawiciela. Cała Ewangelia Łukasza jest 
świadectwem człowieka poszukującego i ludzie jego ducha z łatwością się w niej 
odnajdują. Przez cały rok w niedziele słuchać będziemy, w czasie sprawowania 
Eucharystii, słowa Ewangelii napisanej przez św. Łukasza. Warto pamiętać o jego 
podejściu. Warto rozpalić w sobie pasję poszukiwania coraz bogatszych i 
piękniejszych serc. Ta pasja pomaga w spotkaniu z tym jednym, jedynym sercem 
Syna Człowieczego, które jest sercem Syna Bożego. 

U ŚWIĘTEGO KAZIMIERZA 
 Dziś trzecia niedziela zwykła w roku kościelnym, z inicjatywy papieża Franciszka 
od 2019 roku obchodzona jako Niedziela Słowa Bożego. To szczególne 
zaproszenie, aby odkrywać tajemnicę Boga przez lekturę Pisma Świętego. Papież 
przypomina, że „Jezus Chrystus puka do naszych drzwi przez Pismo Święte; jeśli 
słuchamy i otwieramy drzwi umysłu i serca, wchodzi On w nasze życie i z nami 
zostaje” (List apostolski Ojca Świętego Franciszka „Aperuit illis”, nr 8). Niech będzie to  
czas odkrywania Boga i umacniania wiary przez lekturę tekstów natchnionych.    

We wtorek, 25 stycznia, przypada liturgiczne święto Nawrócenia Św. 
Pawła. Kończy Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.  
PODZIĘKOWANIE – Dziękujemy za ofiary na kościół, za dar dla Parafii i za 
poświęcenie swojego cennego czasu na sprzątanie kościoła. Dziękujemy wszystkim, 
którzy poświęcili swój czas i serce w przygotowanie naszej wspólnoty do celebracji 
świąt Bożego Narodzenia, pięknej liturgii. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 

 PRZYJMUJEMY NA WYPOMINKI: miesięczne na cały rok. 
W tygodniu patronują nam: 22 stycznia – Św. Wincenty Pallotti; 24 stycznia – Św. 
Franciszek Salezy (1567-1622), biskup i doktor Kościoła, patron dziennikarzy; 26 
stycznia – Święci Biskupi Tymoteusz i Tytus (I w.), współpracownicy Św. Pawła 
Apostoła; piątek, 28 stycznia – Święty Tomasz z Akwinu (1225-1274), prezbiter i 
doktor Kościoła, filozof i teolog chrześcijański.  
TRANSMISJE KAŻDEJ MSZY ŚW. z kościoła za  www.casimir.church.  
    Wszystkim serdecznie dziękuję! Miłej i błogosławionej niedzieli.  

„Bóg zapłać” za duchowe i materialne wspieranie naszej parafii. 
KOPERTY PARAFIALNE. Bardzo prosimy parafian, którzy w ostatnim czasie 

zmienili adres zamieszkania o jak najszybsze uaktualnienie danych. Jeśli ktoś nie 
otrzymał jeszcze kopert na składkę, prosimy o kontakt z biurem parafialnym. 

ROZLICZENIA PODATKOWE ZA 2022. Zarejestrowani parafianie, którzy pragną 

otrzymać zaświadczenie potrzebne do rozliczenia podatkowego z ogólną kwotą ofiar 
złożonych na naszą parafię w 2021 roku, proszeni są kontakt z biurem parafialnym. 

MASS INTENTIONS FOR THE WEEK – St. Casimir 
SATURDAY - January 22nd  

8:00 AM  Za Księży Pallotynów w USA 

4:00 PM  Holy Hour & Confession  

5:00 PM †Jan Marian Kiś Od Rodziny Szumny 

III Sunday in Ordinary Time, C - January  23rd 

8:00 AM  † Krystyna Wolanowska By: Family 

10:00 AM  † Anna Harańczyk Od: Małgorzaty i Stanisława  

3:00 PM  †† Jan, Marian Kiś Od Luby 

5:30 PM  EL ROSARIO y las confesiones (en español) 

6:00 PM  Por los Fieles de Parroquia 

 MONDAY – January 24th St. Francis de Sales 

8:00 AM  

 TUESDAY – January  25th Conversion of St. Paul 

8:00 AM    

 WEDNESDAY – January 26
th 

Ss. Timothy and Titus 

8:00 AM   

 THURSDAY – January 27th St. Angela Merci 

8:00 AM  

6:00 PM  La Misa en español 

 FRIDAY – January 28th St. Thomas Aquinas 
8:00 AM † Harns’s Family Soul By Daughter Cristina  

6:00 PM Nowenna do Miłosierdzia Bożego  

SATURDAY - January 29th  

8:00 AM † Paul Koo’s Family Soul By Daughter in Low Cristina    

4:00 PM  Holy Hour & Confession  

5:00 PM † Elżbieta Samul By Daughter with Family  

IV Sunday in Ordinary Time, C - January  30
th

 

8:00 AM  † Kazimiera Ledwoń Od: Dzieci i Wnucząt 

10:00 AM  † Irena i Czesław Parda  Od: Małgorzaty i Stanisława  

3:00 PM Dziękczynno-błagalna o Boże błogosła-
wienstwo dla: Urszuli, Luby, Jasi i Hani  
Od Władysławy z Rodziną   

5:30 PM  EL ROSARIO y las confesiones (en español) 

6:00 PM  La Misa en español 

25 stycznia - Nawrócenie św. Pawła 
Celem podróży Pawła do Damaszku było definitywne skończenie 
z sektą chrześcijan. Damaszek jest oddalony od Jerozolimy o 250 
km. Szaweł potrzebował na przebycie tej drogi ośmiu dni podróży 
karawaną przez Płaskowyż Judejski. Kiedy już przekroczył granicę 
miasta utworzoną z pierścienia drzew, zdarzył się cud. Nagle 
upadł na ziemię, stracił równowagę i usłyszał głos Jezusa, który 
wezwał Pawła po imieniu i w jego języku. Szaweł w jednej chwili przeżył swoje 
nawrócenie, rozpoznał Jezusa i postanowił nie tylko przerwać prześladowanie 
chrześcijan, ale wkroczyć radykalnie na drogę wyznawców Chrystusa. Tajemnicze 
nawrócenie Pawła przypomina nam, że Chrystus szuka nas i pragnie, abyśmy 
zrezygnowali z własnych zabezpieczeń i pozwolili się całkowicie poprowadzić Bogu. 

 

Św. Wincenty Pallotti żył w Rzymie w pierwszej połowie XIX 
wieku. Był zwyczajnym, pełnym gorliwości apostolskiej kapłanem, mę-
żem wielkich pragnień i mistykiem zatopionym w Bogu. Stał się inspira-
torem wielu dziejowych poczynań. Jego dążenie do ożywiania wiary i 
rozpalania miłości wśród członków Ludu Bożego przyjęło konkretną 

formę w Zjednoczeniu Apostolstwa Katolickiego, które powołał do życia w 1835 r.  

Wincenty Pallotti był zwiastunem przyszłości... Prawie o sto lat uprzedził 

on odkrycie następującego faktu: W świecie ludzi świeckich, do tego czasu bier-
nym, ospałym, lękliwym i niezdolnym do wypowiadania się, istnieje wielka energia 
służenia dobru. Święty zapukał do sumienia świeckich, jak puka się do drzwi”  

http://casimir.church
http://zak-pallotti.pl/


MASS INTENTIONS - OUR LADY OF MOUNT CARMEL 

SATURDAY, January 22nd 

9:00 AM Acción de gracias a Jesús y María, de Grupo de oración  

2:30 PM Acción de gracias a Alison García, 16 años 
6:30 PM Por los niños no nacidos 

III Sunday in Ordinary Time, C - January  23rd 

  9:00 AM † Maria Luiza Lopez De Familia Reyes Lopez 

11:15 AM   
12:30 AM † Onorio Venencio Hernando De Familia Flores  

MONDAY – January 24
th  St. Francis de Sales 

9:00 AM † Leopoldo Chicote By: Bulatewicz & Daughters 
7:00 PM † Ernestina Larios Montesuma  
            † Juan Carlos De Marcos Larios De: Familia 

TUESDAY – January 25
th Conversion of St. Paul 

7:00 PM † Lissette Muñoz, 4 meses 

WEDNESDAY – January 26
th Ss. Timothy and Titus 

 

9:00 AM † Berta Cecylia Perez By: Bulatewicz Family   
7:00 PM  

THURSDAY – January 27
th St. Angela Merci 

7:00 PM † Marina del Carmel Blanco De José Blanco 

FRIDAY – January 28thSt. Thomas Aquinas 
9:00 PM  

7:00 PM Eduardo Jesús Ramirez, cumpleaños14 años 

SATURDAY, January 29th 

9:00 AM †† Sotelia de Jesús Libera; Rosa Lazo 
6:30 PM  

IV Sunday in Ordinary Time, C - January  30th 

  9:00 AM † Maria Luiza Lopez De Familia Reyes Lopez 

11:15 AM  † John S. Giaccone  
12:30 AM  

Hoy se cumple esta Escritura que acaban de 
oír. Jesús ha comenzado su vida pública y ha 
llegado su fama a sus conciudadanos. Por eso, 
cuando entra en la sinagoga, le invitan a hacer 
una lectura de los profetas y a que las explique. 
Sorprendentemente, Jesús escoge un texto que 
no habla de normas ni de leyes. Habla más bien de él mismo y de su misión. 
Jesús se sirve de un texto del profeta Isaías para explicar a sus 
conciudadanos, y de paso también a nosotros, cuál es el contenido de su 
misión. Y es que Jesús se siente impulsado por el Espíritu Santo. Ese espíritu 
no hace de él alguien superior a los demás. No le convierte en un rey que, 
como el resto de los reyes de la tierra, se vale de su autoridad para dominar, 
oprimir y esclavizar. Él ha sido enviado para anunciar la Buena Nueva a los 
pobres, liberar a los cautivos y devolver la vista a los ciegos. Ésa es su 
misión. Jesús viene a hablarnos de un Dios bueno y compasivo que nos trae 
la salvación, que quiere que seamos libres, que dejemos de sufrir, que 
seamos felices. Ésa es la misión de Jesús. Los que hoy formamos su 
comunidad, su familia, su iglesia somos los encargados de llevar esta Buena 
Nueva a los que sufren, a los oprimidos, a los cautivos, a los pobres. Así 
todos conocerán a Dios Padre que nos ama y nos salva. ¿Le puedes ayudar? 

Semana de Oración por la Unidad de los Cristianos  
Esto comienza el martes 18 de enero y continúa hasta el martes 25 de enero, fiesta 
de la Conversión de San Pablo. Se pide a los cristianos que oren "para que todos 
sean uno", recordando las palabras de Jesús en la Última Cena. Oramos para que 
todos los cristianos sean uno en la fe y el servicio. 

THE 2022 MASS BOOK IS OPEN  
Mass offering is to be made when the Mass is arranged in the Rectory. Holy Days of 
Obligation Masses are still $25 and weekend Masses are $20. Pueden venir a la 
Rectoría y poner su intención para la Misa durante la semana de 10:00 am - 3:00 
pm, lunes a viernes o después de las misas con P. Marcos.  

CARTA DE CONTRIBUCIONES 2022 
Las personas registradas en nuestra parroquia pueden pedir la información 
cuanto han aportado en el año 2021 para disminuir sus impuestos. Póngase 
con la rectoría: de martes a viernes: de 10:00 am a 3:00 pm. (914) 963-4766. 
               CORONILLA A LA DIVINA MISERICORDIA 

Viernes después de las misas a las 9:00 am y 7:30 pm 

PARISH ENVELOPES, REGISTRATION 2022 
La Presentación del Señor (Día de la Candelaria) el miércoles,   

2 de febrero Misas a las 9:00 am y 7:00 pm con la bendición de los infantes. 

LECTURAS DE LA SEMANA  
01:23 Ne 8,2-10;1Cor12,12-30; Lc 1,1-4;4,14-21   
01:24 2 Sm 5:1-7, 10; Ps 89; Mk 3:22-30   
01.25 Acts 22:3-16; Ps 117; Mk 16:15-18  
01:26 2 Tm 1:1-8 or Ti 1:1-5; Ps 89; Mk 4:1-20   
01:27 2 Sm 7:18-19, 24-29; Ps 132; Mk 4:21-25   
01:28 2 Sm 11:1-10, 13-17; Ps 51; Mk 4:26-34  
01:29 2 Sm 12:1-17; Ps 51; Mk 4:35-41   
01.30 Jr 1,4-19; 1Co 12,31-13,13; Lc 4,21-30  

Daily readings can be found at www.usccb.org 

Religious Education 
YOUNG PEOPLE-Jóvenes 
FIRST YEAR for CONFIRMATION 

Primer año de Confirmación 

Wednesday 6:00 – 7:30 pm 
SECOND YEAR for CONFIRMATION 
Secundo año de Confirmación 

Thursday 6:00 – 7:30 pm 

CHILDREN/Niños, 85 Linden   

SUNDAY’S 9:30 am – 11:00 am 

SAN VICENTE PALLOTTI 
Nació el 21 de Abril de 1795 en Roma. Persona sencilla, 

sacerdote (el 16 de mayo de 1818 fue ordenado) lleno de 
grandes deseos y místico sumergido en Dios. Fue inspirador 
de muchas obras de gran influencia en la historia Su deseo 
de avivar la fe y el amor entre los miembros del Pueblo de 
Dios configuró la Unión del Apostolado Católico que nació en 
el 4 de abril de 1850. Vicente Pallotti expresa su intuición 
diciendo: “El Apostolado Católico, es decir universal, como 
puede ser común a cualquier clase de personas, es hacer lo 
que cada uno puede y debe hacer la mayor gloria de Dios y 
para la salvación propia y de los otros”.  Para Vicente Pallotti, María, Reina de los 
Apóstoles, es el más perfecto modelo de la vida espiritual y apostólica. Este título es 
un programa para el apostolado de toso los fieles. El servicio ministerial de realizan 

los miembros de la Sociedad del Apostolado Católico (Los Palotinos). Murió el 22 
de enero de 1850. El 22 de enero de 1950 es proclamado beato por Pío XII 
y el 20 de enero de 1963 es canonizado por Juan XXIII.  

La Palabra de Dios alimenta la vida 
El 23 de enero se celebra el Domingo de la Palabra 
de Dios, instituido por el Papa Francisco en 2019 para 
que se celebre todos los años cada tercer domingo 
del Tiempo Ordinario. El Santo Padre estableció el 
Domingo de la Palabra de Dios a través del motu 
propio Aperuit Illis, en el que el Papa afirma que “tras 
la conclusión del Jubileo extraordinario de la miseri-
cordia, pedí que se pensara en ‘un domingo comple-
tamente dedicado a la Palabra de Dios, para comprender la riqueza inagotable 
que proviene de ese diálogo constante de Dios con su pueblo’”. “Dedicar con-
cretamente un domingo del Año litúrgico a la Palabra de Dios nos permite, 
sobre todo, hacer que la Iglesia reviva el gesto del Resucitado que abre tam-
bién para nosotros el tesoro de su Palabra para que podamos anunciar por 
todo el mundo esta riqueza inagotable”. “Hagamos espacio a la Palabra de 
Dios. Leamos algún versículo de la Biblia cada día. Comencemos por el Evan-
gelio; mantengámoslo abierto en casa, en la mesita de noche, llevémoslo en 
nuestro bolsillo, veámoslo en la pantalla del teléfono, dejemos que nos inspire 
diariamente”. “Descubriremos que Dios está cerca de nosotros, que ilumina 

nuestra oscuridad, que nos guía con amor a 
lo largo de nuestra vida”, ha dicho Francisco. 

INFORMACIÓN DE MONTE CARMELO 
BAUTISMO. Por favor traer el Acta de Naci-

miento del niño. Padrinos deben ser católicos 

practicantes. MATRIMONIO. Por favor habla 

con el P. Marcos 6 meses antes.  

UNCIÓN DE ENFERMOS: Si tiene emergen-

cia llame a la oficina.  QUINCEAÑERAS Y 

TRES AÑOS: con reservación de un mes.  

SACRAMENTO DE LA RECONCILIACIÓN. 

Las confesiones de lunes a viernes a las 6:30 
pm y los sábados 6:10 pm 

http://www.usccb.org

